
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

Москва

О наделении полномочиями по направлению запросов при проведении 
проверок в целях противодействия коррупции

В соответствии с пунктом 18.1 Положения о проверке достоверности и 

полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 

должностей федеральной государственной службы, и федеральными 

государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными 

служащими требований к служебному поведению, утвержденного Указом 

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 г. № 1065 (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2009, № 39, ст. 4588; 2020, № 50 (часть 

IV), ст. 8185), пунктом 19 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 

2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального 

закона «О противодействии коррупции» (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2013, № 14, ст. 1670; 2020, № 50 (часть IV), ст. 8185) 

п р и к а з ы в а ю :

1. Наделить заместителя руководителя Федеральной антимонопольной 

службы Галимханову Нелли Фидратовну полномочиями по направлению 

запросов в государственные органы и организации, в кредитные организации, 

налоговые органы Российской Федерации, органы, осуществляющие 

государственную регистрацию прав на недвижимость и сделок с ним, и

Illlllllllllllll
2021-108306



операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск 

цифровых финансовых активов, при осуществлении проверок в целях 

противодействия коррупции.

2. Наделить руководителей территориальных органов ФАС России 

полномочиями по направлению запросов в кредитные организации, налоговые 

органы Российской Федерации, органы, осуществляющие государственную 

регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам 

информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых 

финансовых активов, при осуществлении проверок в целях противодействия 

коррупции.

3. Признать утратившим силу приказ ФАС России от 20.01.2021 № 16/21 

«О наделении полномочиями на направлению запросов в целях противодействия 

коррупции».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель М.А. Шаскольский

2021-108306


